
ENTSCHEIDUNG DER KOMMISSION

vom 22. Oktober 2007

zur Änderung des Beschlusses 2006/410/EG zur Festsetzung der Beträge, die gemäß Artikel 10
Absatz 2 sowie den Artikeln 143d und 143e der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 des Rates dem
ELER zur Verfügung gestellt werden, und der für Ausgaben des EGFL verfügbaren Beträge sowie
der Entscheidung 2006/636/EG zur Festlegung der jährlichen Aufteilung des Betrags für die
Gemeinschaftsförderung der Entwicklung des ländlichen Raums auf die Mitgliedstaaten für den

Zeitraum vom 1. Januar 2007 bis zum 31. Dezember 2013

(Bekannt gegeben unter Aktenzeichen K(2007) 5106)

(2007/680/EG)

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1290/2005 des Rates vom
21. Juni 2005 über die Finanzierung der Gemeinsamen Agrar-
politik (1), insbesondere auf Artikel 12 Absätze 2 und 3,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 1698/2005 des Rates vom
20. September 2005 über die Förderung der Entwicklung des
ländlichen Raums durch den Europäischen Landwirtschaftsfonds
für die Entwicklung des ländlichen Raums (ELER) (2), insbeson-
dere auf Artikel 69 Absatz 4,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Gemäß Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr.
378/2007 des Rates vom 27. März 2007 mit Bestim-
mungen zur fakultativen Modulation der Direktzahlun-
gen gemäß der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 mit
gemeinsamen Regeln für Direktzahlungen im Rahmen
der Gemeinsamen Agrarpolitik und mit bestimmten Stüt-
zungsregelungen für Inhaber landwirtschaftlicher Betriebe
sowie zur Änderung der Verordnung (EG) Nr.
1290/2005 werden die sich infolge der Anwendung
der fakultativen Modulation ergebenden Nettobeträge
von der Kommission festgesetzt, wobei diese Nettobe-
träge in die jährliche Aufteilung der Gemeinschaftsunter-
stützung für die Entwicklung des ländlichen Raums auf
die Mitgliedstaaten gemäß Artikel 69 Absätze 4 und 5
der Verordnung (EG) Nr. 1698/2005 einbezogen werden.

(2) Gemäß Artikel 12 der Verordnung (EG) Nr. 1290/2005
legt die Kommission die Beträge, die in Anwendung von
Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung (EG) Nr. 378/2007
sowie Artikel 10 Absatz 2, Artikel 143d und Artikel
143e der Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 des Rates
vom 29. September 2003 mit gemeinsamen Regeln für
Direktzahlungen im Rahmen der Gemeinsamen Agrarpo-
litik und mit bestimmten Stützungsregelungen für Inha-
ber landwirtschaftlicher Betriebe (3) dem ELER zur Ver-

fügung gestellt werden sowie den für EGFL-Ausgaben
verfügbaren Nettobetrag fest.

(3) Die dem ELER zur Verfügung zu stellenden Beträge sowie
der für EGFL-Ausgaben verfügbare Nettobetrag müssen
auf der Grundlage der jährlichen Höchstbeträge festgelegt
werden, die den Haushaltsjahren 2007—2013 entspre-
chen.

(4) Mit dem Beschluss 2006/410/EG der Kommission (4)
wurden für die Haushaltsjahre 2007—2013 die sich
aus der Reduzierung der Direktzahlungen gemäß Artikel
10 Absatz 2 sowie den Artikeln 143d und 143e der
Verordnung (EG) Nr. 1782/2003 des Rates ergebenden
Beträge, die dem ELER zur Verfügung gestellt werden,
sowie der für Ausgaben des EGFL verfügbare Nettobetrag
festgesetzt.

(5) Mit dem Beschluss 2006/493/EG des Rates (5) wurde der
Betrag für die Gemeinschaftsförderung der Entwicklung
des ländlichen Raums für den Zeitraum vom 1. Januar
2007 bis zum 31. Dezember 2013, die jährlichen Auf-
teilung dieser Förderung und der Mindestbetrags der
Konzentration in den im Rahmen des Ziels „Konvergenz“
förderfähigen Regionen festgelegt.

(6) Mit der Entscheidung 2006/636/EG der Kommission (6)
wurde die jährliche Aufteilung des Betrags für die Ge-
meinschaftsförderung der Entwicklung des ländlichen
Raums auf die Mitgliedstaaten für den Zeitraum vom
1. Januar 2007 bis zum 31. Dezember 2013 festgelegt,
einschließlich der Übertragungen auf den ELER.

(7) Angesichts des Erlasses des Beschlusses 2007/679/EG der
Kommission vom 22. Oktober 2007 zur Festsetzung der
sich infolge der fakultativen Modulation im Vereinigten
Königreich für die Jahre 2007—2012 ergebenden Netto-
beträge (7) gemäß Artikel 4 Absatz 1 der Verordnung
(EG) Nr. 378/2007 sollten die Beträge, die dem ELER
zur Verfügung gestellt werden, angepasst und diese Be-
träge bei der jährlichen Aufschlüsselung der Gemein-
schaftshilfe zur die Entwicklung des ländlichen Raums
für das Vereinigte Königreich hinzugefügt werden.

DE24.10.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 280/27

(1) ABl. L 209 vom 11.8.2005, S. 1. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 378/2007 (ABl. L 95 vom 5.4.2007, S. 1).

(2) ABl. L 277 vom 21.10.2005, S. 1. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 2012/2006 (ABl. L 384 vom
29.12.2006, S. 8).

(3) ABl. L 270 vom 21.10.2003, S. 1. Verordnung zuletzt geändert
durch die Verordnung (EG) Nr. 552/2007 der Kommission (ABl.
L 131 vom 23.5.2007, S. 10).

(4) ABl. L 163 vom 15.6.2006, S. 10.
(5) ABl. L 195 vom 15.7.2006, S. 22.
(6) ABl. L 261 vom 22.9.2006, S. 32. Entscheidung geändert durch die

Entscheidung 2007/383/EG (ABl. L 142 vom 5.6.2007, S. 21).
(7) Siehe Seite 25 des vorliegenden Amtsblatts.



(8) Der Beschluss 2006/410/EG und die Entscheidung
2006/636/EG sind daher entsprechend zu ändern —

HAT FOLGENDE ENTSCHEIDUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Der Beschluss 2006/410/EG wird wie folgt geändert:

1. Der einzige Artikel wird wie folgt ersetzt:

„Einziger Artikel

Die für die Haushaltsjahre 2007 bis 2013 gemäß Artikel 10
Absatz 2 sowie den Artikeln 143d und 143e der Verord-
nung (EG) Nr. 1782/2003 und Artikel 1 Absatz 1 der Ver-
ordnung (EG) Nr. 378/2007 dem Europäischen Landwirt-
schaftsfonds für die Entwicklung des ländlichen Raums
(ELER) zur Verfügung gestellten Beträge sowie die für Aus-
gaben des Europäischen Garantiefonds für die Landwirtschaft
(EGFL) verfügbaren Nettobeträge sind im Anhang dieses Be-
schlusses aufgeführt.“

2. Der Anhang des Beschlusses wird durch den Text in Anhang
I der vorliegenden Entscheidung ersetzt.

Artikel 2

In der Tabelle im Anhang der Entscheidung 2006/636/EG wer-
den die Beträge für das Vereinigte Königreich und die sich aus
der Addition der Beträge für alle Mitgliedstaaten ergebenden
Gesamtbeträge durch die in Anhang II der vorliegenden Ent-
scheidung aufgeführten Beträge ersetzt.

Artikel 3

Diese Entscheidung gilt ab dem Haushaltsjahr 2008.

Artikel 4

Diese Entscheidung ist an die Mitgliedstaaten gerichtet.

Brüssel, den 22. Oktober 2007

Für die Kommission
Mariann FISCHER BOEL

Mitglied der Kommission

DEL 280/28 Amtsblatt der Europäischen Union 24.10.2007



ANHANG I

„ANHANG

(in Mio. EUR)

Haushaltsjahr

Dem ELER zur Verfügung gestellte Beträge
Für EGFL-Ausgaben

verfügbare
Nettobeträge

Artikel 10 Absatz 2
der Verordnung (EG)

Nr. 1782/2003

Artikel 143d der
Verordnung (EG)
Nr. 1782/2003

Artikel 143e der
Verordnung (EG)
Nr. 1782/2003

Artikel 1 Absatz 1
der Verordnung (EG)

Nr. 378/2007

2007 984 22 44 753

2008 1 241 22 362,0 44 592

2009 1 252 22 424,0 44 981

2010 1 257 22 464,4 45 402,6

2011 1 231 22 484 475,5 45 404,5

2012 1 231 22 484 481,6 45 874,4

2013 1 228 22 484 481,6 46 358,4“

DE24.10.2007 Amtsblatt der Europäischen Union L 280/29



A
N
H
A
N
G

II

„(
EU

R,
zu

jew
eil
ig
en

Pr
eis
en
)

20
07

20
08

20
09

20
10

20
11

20
12

20
13

20
07

—
20

13
in
sg
es
am

t

D
av
on

M
in
de
st
be
tr
ag

fü
r
di
e
un

te
r
da
s
Z
ie
l

‚K
on

ve
rg
en
z‘

fa
lle
n-

de
n
Re
gi
on

en

V
er
ei
ni
gt
es

Kö
ni
gr
ei
ch

26
3
99

6
37

3
64

5
00

1
58

2
69

8
58

2
27

1
74

1
00

0
08

4
74

8
83

4
33

2
75

2
29

5
62

6
74

8
96

4
15

2
4
59

8
67

4
42

0
18

8
33

7
51

5

G
es
am

t
12

34
3
02

8
11

0
12

90
4
46

2
56

1
12

91
5
33

6
50

8
12

92
6
75

2
11

4
13

34
6
69

1
32

5
13

30
1
30

3
25

6
13

24
5
90

0
81

3
90

98
3
47

4
68

7
31

23
2
64

4
96

3“

DEL 280/30 Amtsblatt der Europäischen Union 24.10.2007


